

Despesa: 339030. Nota de Empenho: 2006NE001690, de 01/09/2006 Valor: R\$ 28.997,89. Assinatura e Vigência: 19/09/2006. Assinam: Pelo STF, Clênio Moreira Castañon - Secretário de Administração; pela Contratada, Sr. José Henrique Teixeira Mello.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

Permanecem inalterados os preços dos itens constantes das Atas de Registro de Preços indicadas a seguir, em virtude de os preços registrados estarem abaixo da média dos valores praticados pelo mercado, conforme pesquisa realizada pelo Supremo Tribunal Federal: Ata 23/06, publicada em 22/02/06, processo 323.275.

Brasília, 14 de setembro de 2006.
SÉRGIO JOSÉ AMÉRICO PEDREIRA
Diretor-Geral

AVISO DE LICITAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 1/2006

A Comissão Permanente de Licitação do Supremo Tribunal Federal comunica aos interessados no Credenciamento 01/2006 - credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos na área de diagnósticos e análises clínicas, que a data para recebimento das propostas de credenciamento será no dia 22/09/2006, em razão da publicação do adendo nº 01 ao edital do Credenciamento 01/2006.

Obs.: O adendo nº 01 ao edital do Credenciamento 01/2006 encontra-se disponível para consulta e 'download', gratuitamente, no sítio: www.stf.gov.br. Também está à disposição dos interessados, mediante pagamento das cópias, no Ed. Anexo I do STF, 3º andar, Comissão Permanente de Licitação, das 13 às 18 horas. O custo é de R\$ 0,35 por folha do Edital retirada no balcão da CPL.

Brasília, 21 de setembro de 2006.
LUÍS GONZAGA DE CARVALHO
Presidente da Comissão

RETIFICAÇÕES

No Extrato do 2º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica STF nº 15/02. (Processo 316384), publicado dia 8/9/05 no "Diário Oficial da União", Seção 3, fl. 101, onde se lê: "Assinatura e vigência: 05/09/2005", leia-se: "Assinatura e vigência: 04/09/2006".

No Extrato do 2º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica STF nº 19/02. (Processo 316423), publicado dia 8/9/05 no "Diário Oficial da União", Seção 3, fl. 102, onde se lê: "Assinatura e vigência: 06/09/2005", leia-se: "Assinatura e vigência: 04/09/2006".

No Extrato do 2º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica STF nº 23/02. (Processo 316420), publicado dia 8/9/05 no "Diário Oficial da União", Seção 3, fl. 101, onde se lê: "Assinatura e vigência: 06/09/2005", leia-se: "Assinatura e vigência: 04/09/2006".

No Extrato do 2º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica STF nº 25/02. (Processo 316418), publicado dia 8/9/05 no "Diário Oficial da União", Seção 3, fl. 101, onde se lê: "Assinatura e vigência: 06/09/2005", leia-se: "Assinatura e vigência: 04/09/2006".

No Extrato do 2º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica STF nº 21/02. (Processo 316421), publicado dia 8/9/05 no "Diário Oficial da União", Seção 3, fl. 102, onde se lê: "Assinatura e vigência: 06/09/2005", leia-se: "Assinatura e vigência: 04/09/2006".

No Extrato do 2º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica STF nº 28/02. (Processo 316417), publicado dia 8/9/05 no "Diário Oficial da União", Seção 3, fl. 101, onde se lê: "nº 28/02, leia-se: 27/02 e onde se lê: Assinatura e vigência: 06/09/2005", leia-se: "Assinatura e vigência: 04/09/2006".

No Extrato do 2º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica STF nº 28/02. (Processo 316415), publicado dia 8/9/05 no "Diário Oficial da União", Seção 3, fl. 101, onde se lê: "Assinatura e vigência: 06/09/2005", leia-se: "Assinatura e vigência: 04/09/2006".

No Extrato do 2º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica STF nº 24/02. (Processo 316419), publicado dia 8/9/05 no "Diário Oficial da União", Seção 3, fl. 101, onde se lê: "Assinatura e vigência: 06/09/2005", leia-se: "Assinatura e vigência: 04/09/2006".

No Extrato do 2º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica STF nº 27/02. (Processo 316416), publicado dia 8/9/05 no "Diário Oficial da União", Seção 3, fl. 101, onde se lê: "Assinatura e vigência: 06/09/2005", leia-se: "Assinatura e vigência: 04/09/2006".

No Extrato do 2º Termo Aditivo ao contrato nº 35/06. (Processo 324423), publicado dia 14/9/05 no "Diário Oficial da União", Seção 3, fl. 97, onde se lê: "2º Termo", leia-se: "3º Termo".

No Extrato do 3º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica STF nº 20/02. (Processo 316422), publicado dia 8/9/05 no "Diário Oficial da União", Seção 3, fl. 102, onde se lê: "Assinatura e vigência: 06/09/2005", leia-se: "Assinatura e vigência: 04/09/2006".

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 60/2006

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO - Contratação de serviços de manutenção corretiva e atualização de software para 68 switches Cisco 2950 - T, 2 switches Cisco 4006 e 1 software Cisco Works LAN Management, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 25/09/2006 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Edifício Sede do TSE Setor de Autarquia Sul - BRASÍLIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 25/09/2006 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/10/2006 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br

(SIDECA - 21/09/2006) 070001-00001-2006NE000077

PREGÃO Nº 63/2006

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO - Prestação de Serviço Móvel Pessoal SMP, mediante a disponibilização de 100 (cem) acessos com área de cobertura para voz e transmissão de dados em todo o território nacional e serviço de roaming internacional, com o fornecimento dos respectivos aparelhos telefônicos em comodato, novos e com certificado de garantia, pelo período de 12 meses, admitida a prorrogação nos termos da lei, conforme especificações do Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 25/09/2006 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Edifício Sede do TSE. Setor de Autarquias Sul - BRASÍLIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 25/09/2006 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/10/2006 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Conforme Termo de Referência.

CHRISTINA DA CRUZ SILVA
Pregoeira

(SIDECA - 21/09/2006) 070001-00001-2006NE000077

LICITAÇÃO TSE Nº 62/2006 - PREGÃO

OBJETO: Fornecimento de produtos e materiais de limpeza. ABERTURA: 06.10.2006 - 10:00h, fone 3316-3300. Edital: www.tse.gov.br.

Brasília, 21 de setembro de 2006.
MARIA ANGÉLICA BORGES DA SILVA
Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO

LICITAÇÃO TSE Nº 38/2006 - CONCORRÊNCIA

A CPL comunica que foram classificadas as propostas comerciais apresentadas no certame. Notas Finais: Columbia Storage Integradora de Sistemas Ltda. 9,25; Servix Informática Ltda. 9,00. Declarou-se vencedora a empresa Columbia Storage Integradora de Sistemas Ltda.

Brasília, 21 de setembro de 2006
MARIA ANGÉLICA BORGES DA SILVA
Presidente

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Processo STJ 4220/06. Contrato 176/06. CONTRATADA: Global Distribuidora de Combustíveis Ltda. OBJETO: Fornecimento de óleo diesel comum para o abastecimento dos geradores de energia elétrica de emergência da sede do STJ. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 15/09/06 a 14/09/07. FUNDAMENTO: Leis 8.666/93, 10.520/02 e Decreto n.º 5.450/05. VALOR DO CONTRATO: R\$ 16.800,00. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T.: 02.061.0568.4236.0001. NE: 2006NE001729, E.D.: 3.3.90.30. Estimativo, em 06/09/06. VALOR DA NE: R\$ 16.800,00. SIGNATÁRIOS: Miguel Augusto Fonseca de Campos - STJ, e Luzia Aparecida de Oliveira Gonçalves - Contratada.

Processo STJ 1978/04. Segundo Termo Aditivo ao Contrato STJ 114/04. Contratada: IBM Brasil - Indústria, Máquinas e Serviços Ltda. OBJETO: Prorrogação da vigência contratual e alteração contratual. FUNDAMENTO: Artigo 57, Inciso IV, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 17/09/06 a 16/09/07. ASSINATURA: 15/09/2006. SIGNATÁRIOS: Miguel Augusto Fonseca de Campos - STJ, e Carmem Lucia Tavora Vieira - Contratada.

DIRETORIA GERAL

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO STJ 5164/06. CONTRATADA: Centro de Desenvolvimento do Potencial Humano S/C. OBJETO: Prestação de serviços de assistência e atendimento médico e/ou hospitalar nas especialidades previamente autorizadas pelo Contratante. FUNDAMENTO: "Caput"

do Art. 25, Lei 8.666/93 c/c Art. 19, AD STJ 63/00. AUTORIZAÇÃO: 19/09/06, por Hugo Barbosa Pinho Junior, Secretário de Administração e Finanças - em exercício. RATIFICAÇÃO: 19/09/06, por Miguel Augusto Fonseca de Campos, Diretor-Geral. CONTRATO STJ 167/06. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 19/09/06 a 18/09/11. SIGNATÁRIOS: Hugo Barbosa Pinho Junior - STJ, e, Márcia Fonseca Pimenta - Contratada.

PROCESSO STJ 5543/06. CONTRATADA: Elaine Rodrigues Marques Clínica Odontológica S/C Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de assistência e atendimento odontológico nas especialidades previamente autorizadas pelo Contratante. FUNDAMENTO: "Caput" do Art. 25, Lei 8.666/93 c/c Art. 19, AD STJ 63/00. AUTORIZAÇÃO: 19/09/06, por Hugo Barbosa Pinho Junior, Secretário de Administração e Finanças - em exercício. RATIFICAÇÃO: 19/09/06, por Miguel Augusto Fonseca de Campos, Diretor-Geral. CONTRATO STJ 164/06. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 19/09/06 a 18/09/11. SIGNATÁRIOS: Hugo Barbosa Pinho Junior - STJ, e, Elaine Rodrigues Marques - Contratada.

PROCESSO STJ 2305/05. CONTRATADA: Hospital Santa Paula Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de assistência e atendimento médico e/ou hospitalar nas especialidades previamente autorizadas pelo Contratante. FUNDAMENTO: "Caput" do Art. 25, Lei 8.666/93 c/c Art. 19, AD STJ 63/00. AUTORIZAÇÃO: 19/09/06, por Hugo Barbosa Pinho Junior, Secretário de Administração e Finanças - em exercício. RATIFICAÇÃO: 19/09/06, por Miguel Augusto Fonseca de Campos, Diretor-Geral. CONTRATO STJ 178/06. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 19/09/06 a 18/09/11. SIGNATÁRIOS: Hugo Barbosa Pinho Junior - STJ, e, Waldir João da Silva - Contratada.

PROCESSO STJ 5562/06. CONTRATADA: Clínica Odontológica Arantes Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de assistência e atendimento odontológico nas especialidades previamente autorizadas pelo Contratante. FUNDAMENTO: "Caput" do Artigo 25 da Lei n.º 8.666/93 e no Artigo 18 do Ato Deliberativo nº 63/00. AUTORIZAÇÃO: 20/09/06, por Hugo Barbosa Pinho Junior, Secretário de Administração e Finanças - em exercício. RATIFICAÇÃO: 20/09/06, por Miguel Augusto Fonseca de Campos, Diretor-Geral. CONTRATO STJ 177/06. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 20/09/06 a 19/09/11. SIGNATÁRIOS: Hugo Barbosa Pinho Junior - STJ, e, Silvio Batista Arantes - Contratada.

PROCESSO STJ 5584/06. CONTRATADA: Centro Odontológico Gamma Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de assistência e atendimento odontológico nas especialidades previamente autorizadas pelo Contratante. FUNDAMENTO: "Caput" do Artigo 25 da Lei n.º 8.666/93 e no Artigo 18 do Ato Deliberativo nº 63/00. AUTORIZAÇÃO: 20/09/06, por Hugo Barbosa Pinho Junior, Secretário de Administração e Finanças - em exercício. RATIFICAÇÃO: 20/09/06, por Miguel Augusto Fonseca de Campos, Diretor-Geral. CONTRATO STJ 180/06. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 20/09/06 a 19/09/11. SIGNATÁRIOS: Hugo Barbosa Pinho Junior - STJ, e, Márcio de Freitas Garcia - Contratada.

PROCESSO STJ 5797/06. CONTRATADA: Odonto Pré Clínica de Prevenção e Reabilitação Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de assistência e atendimento odontológico nas especialidades previamente autorizadas pelo Contratante. FUNDAMENTO: "Caput" do Artigo 25 da Lei n.º 8.666/93 e no Artigo 18 do Ato Deliberativo nº 63/00. AUTORIZAÇÃO: 20/09/06, por Hugo Barbosa Pinho Junior, Secretário de Administração e Finanças - em exercício. RATIFICAÇÃO: 20/09/06, por Miguel Augusto Fonseca de Campos, Diretor-Geral. CONTRATO STJ 179/06. VIGÊNCIA: A partir da assinatura, 20/09/06 a 19/09/11. SIGNATÁRIOS: Hugo Barbosa Pinho Junior - STJ, e, Juarez Custódio Faria, Normando Ferreira Borges de Moraes e Rodolfo Mendes de Moraes - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 91/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para prestação de serviço móvel pessoal (SMP) no sistema digital pós-pago Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 22/09/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. ENDEREÇO: SAFS quadra 8 lote 1 Bloco A 3º andar Asa Sul - BRASÍLIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 22/09/2006 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/10/2006 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAFS, quadra 8, lote 1, Bloco A, 3º andar, sala 316, ao custo de R\$0,15 por página

(SIDECA - 21/09/2006) 080001-00001-2006NE000037

PREGÃO Nº 103/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material elétrico Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 22/09/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. ENDEREÇO: SAFS quadra 8 lote 1 Bloco A 3º andar Asa Sul - BRASÍLIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 22/09/2006 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/10/2006 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAFS quadra 8, lote 1, Bloco A, 3º andar, sala 316, ao custo de R\$0,15 por página

(SIDECA - 21/09/2006) 080001-00001-2006NE000037

PREGÃO Nº 106/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual fornecimento de café torrado e moído do tipo superior Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 22/09/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. ENDEREÇO: SAFS quadra 8 lote 1 Bloco A 3º andar Asa Sul - BRASÍLIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 22/09/2006 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:

